二、信息披露义务人构成一致行动人关系的说明

魏晓曦女士与欧霖杰先生系夫妻关系，系公司的控股股东和实际控制人，构

成一致行动关系。魏晓曦女士与魏晓婷女士系胞姐妹关系，根据《上市公司收购

管理办法》的相关规定，魏晓婷女士为公司实际控制人的一致行动人。截至本报

告书签署之日，信息披露义务人之间的关系情况如下：

4

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超

过该公司已发行股份 5%情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司

中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

四、其他情况

信息披露义务人不是失信被执行人，最近 3年不存在证券市场不良诚信记录

的情形，不存在为海关失信企业及其法定代表人（负责人）、董事、监事、高级

管理人员的情形。

5

第三节 权益变动目的及计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人为了有效降低股东负债率，降低债务风险，

归还股权质押融资款等自身资金需求进行的协议转让导致信息披露义务人持股

比例减少；2023 年 7 月 6 日至 2024 年 9 月 9 日期间因公司发行的可转换公司债

券转股导致信息披露义务人持股比例被动稀释；2024 年 2 月基于对公司未来发

展的信心和长期投资价值的认同、增强投资者信心增持公司股份导致信息披露义

务人持股比例增加；2022 年期间因公司部分限制性股票回购注销导致信息披露

义务人的持股比例被动增加；2021 至 2022 年期间因个人财富安排通过大宗交易

方式减持公司股份导致信息披露义务人持股比例减少。

二、信息披露义务人未来 12 个月内的增加或减少持股计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不排除在未来 12 个月内根据自身

实际情况或市场变化情况增持或减持上市公司股份，若发生相关权益变动事项，

信息披露义务人将按照相关法律的规定及时履行信息披露义务。

6

 第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持股情况

本次权益变动前（2021 年 12 月 23 日），信息披露义务人魏晓曦女士、欧

霖杰先生、魏晓婷女士合计持有公司股份 76,178,486 股，占公司总股本

（164,564,624 股）的 46.29%。本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司

股份 55,384,586 股，占公司总股本（164,483,342）的 33.67%，其持股比例累计

减少了 12.62 个百分点。

本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份的情况如下：

股东名称 股份种类
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数量(股) 持股比例 持股数量(股) 持股比例

魏晓曦
人民币普通

股（A股）
50,232,546 30.52% 37,846,706 23.01%

欧霖杰
人民币普通

股（A股）
17,717,800 10.77% 13,638,375 8.29%

魏晓婷
人民币普通

股（A股）
8,228,140 4.9999% 3,899,505 2.37%

合计 76,178,486 46.29% 55,384,586 33.67%

注：若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成。

二、本次权益变动方式

1、公司于 2021 年 12 月 10 日、2021 年 12 月 31 日分别披露了《关于

实际控制人及其一致行动人大宗交易减持股份的预披露公告》（公告编号：2021-

102）、《关于实际控制人及其一致行动人大宗交易减持股份比例达 1%暨减持计

划实施完毕的公告》（公告编号：2021-108），自 2021 年 12 月 17 日至 2021 年

12 月 30 日，魏晓曦女士、魏晓婷女士均分别通过大宗交易方式减持公司股份

1,640,000 股。该次减持计划已实施完毕。其中，自公司前次披露简式权益变动

报告书（2021 年 12 月 23 日）后至上述减持计划实施完毕期间，魏晓曦女士、

魏晓婷女士分别通过大宗交易方式减持公司股份 676,300 股、1,388,800 股，合

计减持 2,065,100 股，占公司总股本（164,564,624 股）的 1.25%。公司实际控

制人及其一致行动人持有公司股份比例从 46.29%减少至 45.04%，减少 1.25 个百

分点。

7

2、公司于 2022 年 6 月 7 日、2022 年 6 月 17 日分别披露了《关于实

际控制人及其一致行动人大宗交易减持股份的预披露公告》（公告编号：2022-

054）、《关于实际控制人及其一致行动人大宗交易减持股份比例达 1%暨减持计

划实施完毕的公告》（公告编号：2022-055），自 2022 年 6 月 14 日至 2022 年

6 月 16 日，魏晓曦女士、魏晓婷女士均分别通过大宗交易方式减持公司股份

1,640,000股，合计减持3,280,000股，占公司总股本（164,564,624股）的 1.99%。

该次减持计划已实施完毕。公司实际控制人及其一致行动人持有公司股份比例从

45.04%减少至 43.04%，减少 1.99 个百分点。

3、公司于 2022 年 5 月 20 日召开了 2021 年年度股东大会审议并通过了

《关于回购注销 2018 年限制性股票激励计划预留部分激励对象已获授但尚未

解除限售的限制性股票的议案》，并于 2022 年 7 月 19 日在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司完成 101,640 股限制性股票的回购注销手续，本次回购

注销部分限制性股票事项导致公司总股本由 164,564,624 股变更为

164,462,984 股。公司实际控制人及其一致行动人合计持有公司股份数不变（合

计 70,833,386 股），合计持股比例由 43.04%变更为 43.07%，被动增加 0.03 个

百分点。

4、公司于 2024 年 2 月 6 日、2024 年 2 月 29 日分别披露了《关于公司

实际控制人、控股股东、董事、高级管理人员股份增持计划的公告》（公告编号：

2024-018）、《关于公司实际控制人、控股股东增持股份计划完成的公告》（公